
Městské projekty v roce 2022
Mezi největší letošní projekty patří 
dokončení revitalizace městského 
parku a městské zeleně. V rámci pro-
jektu bude vybudována i  venkovní 
posilovna k posilování vlastní vahou 
(workoutové hřiště).
Až v opakovaném výběrovém řízení se 
podařilo vysoutěžit zhotovitele dvou 
zakázek týkajících se dopravy. Na sběr-
ný dvůr už bychom v říjnu měli jezdit 
bez oblaků prachu a kaluží po asfalto-
vé komunikaci. Nová parkovací místa 
vzniknou před kulturním domem 
a  zároveň bude dokončena úprava 
prostoru před pekárnou. A  dopra-
vy se týká v  podstatě i  zakázka na 
rekonstrukci povrchů na dopravním 
hřišti v Rudolecké ulici. Nový povrch 
umožní bezpečnou jízdu i  nejmlad-

ším řidičům a prostor by zde měli mít 
i vyznavači stále více populární jízdy 
na koloběžkách.
Město finančně podpořilo i  opravy 
dirt bike parku, které bude provádět 
spolek Dirty, takže by toto sporto-
viště mělo být brzy opět v provozu. 
Zatravněn byl povrch sportoviště 
u sídliště, snad si nyní tento „plácek“ 
najde své pravidelné uživatele.
Proběhla alespoň nejnutnější oprava 
povrchu komunikace v Nádražní ulici. 
Nový povrch by zde měl počkat až na 
provedení rekonstrukce kanalizace. 
V  plánu je letos ještě oprava silnice 
v ulici Julia Fučíka. V příštím roce by 
měla být zahájena projektová přípra-
va celkové rekonstrukce ulic Nádražní, 

Jana Žižky a Julia Fučíka.
Ne vše se ale daří tak, jak jsme pláno-
vali. Mrzí mne, že zatím nemůžeme 
zahájit práce na výstavbě inženýr-
ských sítí v ulici Severní – zatím zde 
stále čekáme na vydání stavebního 
povolení. Nedaří se nám také dosáh-
nou toho, aby se Lesy České republiky, 
které jsou správci Slavonického poto-
ka (vlastníkem je stát), lépe staraly 
o  potok uvnitř města. Takže potok 
zarůstá…
Ale abych nekončil pesimisticky. Od 
1. 7. je pro veřejnost otevřena znovu 
budova muzea a nově je zpřístupněna 
i jeho zahrada, kde vznikla odpočin-
ková zóna. Přijďte se podívat, snad se 
i Vám zde bude líbit.

Hynek Blažek, starosta

Informace ze 108. zasedání Rady města Slavonice
Rada města schválila:
• uzavření dotační smlouvy s Jihočeským 

krajem, IČO 70890650, na poskytnutí 
dotace 40 000 Kč na realizaci projektu 
„Slavonické kulturní léto 2022“.

• uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. SDO/
OEZI/1813/16 o  poskytnutí dotace 
(územní plán města Slavonice) uzavřené 
s  Jihočeským krajem, IČO 70890650  – 
prodloužení lhůty k dokončení nového 
územního plánu do května 2023.

• uzavření smluv o  poskytnutí daru ve 
výši 10 000 Kč za zajištění stanovišť 
v rámci městské akce pro veřejnost Cesta 
pohádkovým lesem 2022 konané dne 
4. 6. 2022.

• uzavření smlouvy o poskytnutí daru ve 
výši 10 000 Kč pro Svaz tělesně posti-
žených, MO Slavonice, IČ 75004232, na 
akce v roce 2022.

• uzavření smlouvy na dobu neurčitou 
se spolkem Article, spolek pro občan-
ské aktivity, Horní náměstí 513, 378 81 
Slavonice, IČ 07863641, o  bezplatné 
výpůjčce pozemku parc. č. 43/1 v k. ú. 
Maříž se stavbou kaple Panny Marie 
Pomocné pro pořádání kulturních akcí, 
s tím, že spolek bude zajišťovat běžnou 
údržbu kaple a jejího pozemku a prová-
dět průběžný monitoring trhlin (osazené 
sádrové terče), jehož výsledky budou 
předávány půjčiteli dvakrát ročně.

• uzavření smlouvy s  auditorem Jiřím 
Tinkou, IČ 15794300, o  vykonání 
přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a  dobrovolných 
svazků obcí a vydání zprávy o výsledku 
tohoto přezkoumání hospodaření za 
rok končící 31. prosincem 2022 a vydání 
dopisu vedení, který bude obsahovat 

souhrn doporučení auditora v  návaz-
nosti na provedené přezkoumání 
hospodaření.

• uzavření smlouvy s  Janou Jahodovou, 
IČ 67142702, o pronájmu nebytového 
prostoru v  budově kulturního domu 
– ulice Svatopluka Čecha, č. p. 103, ve 
Slavonicích, parc. č. 716, k. ú. Slavonice - 
místnost č. 5 na dobu neurčitou za cenu 
300 Kč/m2/rok.

• provedení stavebních úprav koupelny 
bytu č. 1 v domě č. p. 527, Horní náměstí 
ve Slavonicích v roce 2023.

• poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč pro 
RESIDENT 2000, o. p.  s., IČ 280 66 782, 
na podporu činnosti sociálních služeb 
v roce 2022.

Libor Karásek, tajemník MěÚ

MĚSÍČNÍK PRO SLAVONICKÉ OBČANY ČERVENEC 2022 | č. 7 | ZDARMA



str. 2

ZPRAVODAJ města Slavonice

Zubní pohotovost probíhá vždy v čase
od 8:00 do 12:00 hodin!

Více informací je poskytováno na tel. čísle 384 376 111 
(ústředna Nemocnice J. Hradec, a. s.)

nebo na https://hradeczije.cz/zubni_pohotovost/

Zubní pohotovost
30. 7. 2022 – Hulička Radek, Jablonského 446, Třeboň,  tel.: 384 397 185
31. 7. 2022 – Johová Miluše, Stará cesta 505, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 363 570
06. 8. 2022 – Čechová Milena, Denisova 352/II, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 363 569
07. 8. 2022 – Kubásek Ivan, Otín 58, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 320 005
13. 8. 2022 – Kubaštová Monika, Jáchymova 922, Jindřichův Hradec,  tel.: 604 976 712
14. 8. 2022 – Kunkela Josef, Růžová 41/II, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 363 491
20. 8. 2022 – Liškař Josef, Sportovní 313, Deštná,  tel.: 721 415 581
21. 8. 2022 – Matoušková Soňa, Studentská 286, Strmilov,  tel.: 384 392 311
27. 8. 2022 – Lovětínský Čestmír, Příhodova 176, Dačice,  tel.: 384 423 107
28. 8. 2022 – Majerčíková Barbora, Jarošovská 1126/II, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 321 839

Pozvánka nejen do muzea
V  červenci se pro veřejnost znovu 
otevřela budova muzea. Nově jsou 
zde vyčleněné prostory i pro krátko-
dobé výstavy. Zahajovací výstavou je 
kolekce obrazů, fotografií a plastik ze 
sbírky Josefa a Mileny Andrle, kteří je 
městu Slavonice zapůjčili. Tato sbírka 
současného umění vznikala řadu let 

v Galerii Špejchar v Dolním Skrýchově. 
A další obrazy z této kolekce si můžete 
prohlédnout i na schodišti a v prvním 
patře radnice.
V  opravených prostorách muzea je 
nyní kromě této výstavy vystavena 
i  menší část sbírkových předmětů. 
Pokud máte zájem o historii Slavonic 

a  renesanční architekturu, jsou pro 
vás nově připraveny komentované 
prohlídky celé budovy tohoto měšťan-
ského domu „od sklepa až po půdu“. 
Odpočinout si pak můžete v  nově 
otevřené zahradě muzea, kde na vás 
čekají lavičky i pítko s pitnou vodou.

Libor Karásek, tajemník MěÚ



str. 3

ČERVENEC 2022

Zeleň ve Slavonicích - 23
V  tomto článku bych chtěl našim 
občanům přiblížit, v  jaké fázi jsou 
práce na projektu „Revitalizace měst-
ské zeleně včetně parku“, a vysvětlit, 
proč se některé věci řeší právě tímto 
způsobem.
Vysazování stromů probíhalo pře-
vážně v dubnu celkem svižným tem-
pem a  bylo vidět, že firma Vykrut 
není v  těchto činnostech žádným 
nováčkem. Šéfová výsadeb, paní 
Bártková, měla celou organizaci pra-
cí pevně v  rukou a  nové stromy se 
začaly na různých místech Slavonic 
rychle objevovat. Současně také pro-
bíhalo ošetření stávajících dospělých 
stromů, na čemž pracovalo současně 
více pracovníků, které jste mohli vidět, 
jak se pohybují na lanech v korunách 
stromů. Původně jsme počítali také 
s jarní výsadbou keřů, ale z několika 
důvodů, mezi nimiž byla nutnost 
úpravy plochy za bike -parkem a pře-

suny některých stromů na jiná místa 
z důvodu nesprávného zanesení sítí 
do map, byla tato výsadba přesunuta 
na podzim. Společně s keři bude pro-
vedeno také založení trávníků, a to jak 
klasických parkových, tak také lučních, 
které by měly konečně vrátit do města 
původní barevnou louku. To, že dnes 
děti skoro neznají motýly a  běžné 
druhy brouků, se podaří zvrátit pouze 
tímto přístupem. Práce na založení 
trávníků a mobiliáři budou zahájeny 
až po konání Slavonicefestu, tím bude 
umožněno, aby mohl opět fungovat 
stanový kemp pro jeho návštěvníky.
Po celou dobu výsadeb jsou svolávány 
kontrolní dny, kde se řeší další etapy 
prací, ale také nedostatky, kterých 
nebylo zatím mnoho a většinu jsme 
zjistili velice brzy. Důležité je, že všech-
ny naše námitky byly uznány a buď 
byly závady ihned odstraněny anebo 
budou v následném možném termínu.

Jistě jste si někteří všimnuli, že několika 
vysazeným hlohům na náměstí zčer-
naly větvičky. Toto jsme samozřejmě 
ihned oznámili firmě, která je vysadila 
a  také jsme pozvali odborníky, kteří 
nám sdělili, že se jedná o šok, který byl 
způsoben dvěma faktory – výsadbou 
a bouřkou. Na těchto stromcích bude 
proveden hlubší zpětný řez a pokud se 
i potom jejich stav nezlepší, tak budou 
dodány a  vysazeny v  rámci záruky 
nové. Také došlo k tomu, že na okraji 
parku, kde proběhla výsadba řady 
javorů, zarostly zálivkové misky i okolí 
vysokou „lebedou“. Samozřejmě by 
vše mohl PMS napravit posečením, 
ale z důvodu reklamačních podmínek 
bylo nutné napřed vše řešit s firmou 
provádějící výsadby. Snad bude vše 
dokončeno v pořádku a budeme mít 
ve Slavonicích opět pěkné prostředí.

Miroslav Kašpar

Zájem velmi těší
Na konci školního roku tradičně vyjíždí na 
školní výlety nebo odborné exkurze žáci 
a studenti z celé řady základních a středních 
škol a zároveň se na zájezdy vydávají i různé 
zájmové skupiny dospělých z řad různých 
organizací a spolků.

Jako senátora mě velmi těší zájem některých základních 
a středních škol a různých zájmových uskupení navštívit 
český Senát. Pokud to jenom trochu časově vychází, velmi 
rádi pomáhám zejména školám návštěvu sídla českého 
Senátu Valdštejnského paláce zorganizovat.
K tomu, abychom mohli pomoci návštěvu Senátu zorgani-
zovat, úplně stačí, aby se učitelé, kteří návštěvu organizují, 
napsali na email milos@vystrcil.cz, uvedli své kontakty 
a  následně je možné po rychlé vzájemné komunikaci 
domluvit vhodný termín návštěvy Senátu.
Jak jsem již napsal, jsem rád, že se tak již v mnohých pří-
padech děje. Jako bývalý učitel jsem si totiž téměř jistý, 
že debata o fungování parlamentní demokracie přímo na 
půdě Senátu je mnohem působivější a pro žáky a studen-
ty zajímavější než výklad učitele ve třídě základní nebo 
střední školy. Zároveň jsem také přesvědčen, že je pro naši 
budoucnost důležité, aby naše děti věděly, jak se přijíma-
jí a jak vznikají zákony a vlastně se tím dozvídaly, o čem 
všem voliči ve volbách vlastně rozhodují, jakými kompe-

tencemi a možnostmi jimi zvolení politici v Senátu nebo 
v Poslanecké sněmovně vlastně po zvolení disponují.
Na závěr si dovolím poznamenat, že je možná trochu ško-
da, že se většina školních návštěv koncentruje právě do 
měsíce června. Sídlo českého Senátu Valdštejnský palác 
je možné navštívit po domluvě prakticky kdykoliv, letní 
měsíce nevyjímaje. Je to vždy o domluvě a komunikaci. 
S přáním pokud možno příjemného prožití léta si tedy 
dovoluji předložit i tuto nabídku.

Miloš Vystrčil, senátor

Placená inzerce

POJIŠTĚNÍ – ÚVĚRY – HYPOTÉKY – FINANČNÍ PORADENSTVÍ 

Mgr. VLADIMÍR NOVOTNÝ 
Tel.: 605068546 E-mail: vladimir.novotny@okklient.cz 

náměstí Míru 480, Slavonice 

POJIŠTĚNÍ VOZIDEL – MAJETKU – ŽIVOTNÍ – 
ÚRAZŮ – ODPOVĚDNOSTI – CESTOVNÍ. 

STAVEBNÍ SPOŘENÍ – INVESTICE DO ZLATA. 
HYPOTÉKY - ÚVĚRY NA BYDLENÍ – 

SPOTŘEBITELSKÉ – PODNIKATELSKÉ A FIREMNÍ. 
 



str. 4

ZPRAVODAJ města Slavonice

Když se řekne „sociálka“
V  tomto díle zpravodaje si vysvětlí-
me, co má která „sociálka“ na starosti 
a co na které „sociálce“ vyřídíte. V ČR 
působí 3 instituce, které pomáhají 
lidem řešit jejich sociální situaci. Každá 
z těchto institucí se zabývá jinou čin-
ností a  reaguje na rozdílné sociální 
události.

1) Česká/Okresní správa sociálního 
zabezpečení (ČSSZ/OSSZ)
 »Důchodové pojištění – pojistné soci-
ální dávky:
1. starobní důchody
2. invalidní důchody
3. pozůstalostní důchody (vdovský/

vdovecký, sirotčí)
 »Nemocenské pojištění  – pojistné 
sociální dávky:
1. nemocenské
2. peněžitá pomoc v mateřství
3. ošetřovné
4. vyrovnávací příspěvek v těhoten-

ství a mateřství
 »Lékařská posudková služba – posu-
zuje zdravotní stav pro nárok na 
všechny dávky ze sociálního systému 
a průkazu OZP.

Kontakt na nejbližší pracoviště:
Okresní správa sociálního zabezpečení
Sládkova 332
377 01 Jindřichův Hradec II.
tel.: 384 359 111 | www.cssz.cz
2) Úřad práce ČR
 »Agenda zaměstnanosti:
1. poradenství v oblasti zaměstna-

nosti (trh práce, volná pracovní 
místa, volba povolání, zprostřed-
kování zaměstnání)

2. evidence uchazečů a zájemců 
o zaměstnání

3. vyplácení podpor v nezaměstna-
nosti a podpor při rekvalifikaci

4. zabezpečení rekvalifikací
5. poradenství a pracovní reha-

bilitace osob se zdravotním 
postižením

6. spolupráce se zaměstnavateli 
a vyplácení účelových příspěvků 
(např. na zřízení společensky 
účelných míst, na vytvoření chrá-
něného pracovního místa aj.)

7. zabezpečení mzdových nároků 
zaměstnanců při platební 

neschopnosti zaměstnavatele
 »Státní sociální podpora – nepojistné 
sociální dávky
1. přídavek na dítě
2. rodičovský příspěvek
3. příspěvek na bydlení
4. porodné
5. pohřebné
6. dávky pěstounské péče (odměna 

pěstouna, příspěvek na úhradu 
potřeb dítěte, příspěvek při 
převzetí dítěte, příspěvek na 
zakoupení motorového vozidla, 
zaopatřovací příspěvek)

7. náhradní výživné
 »Pomoc v hmotné nouzi – nepojistné 
sociální dávky
1. příspěvek na živobytí
2. doplatek na bydlení
3. mimořádná okamžitá pomoc
 »Dávky pro osoby se zdravotním 
postižením – nepojistné sociální 
dávky
1. příspěvek na zvláštní pomůcku
2. příspěvek na mobilitu
3. průkaz osoby se zdravotním 

postižením
4. příspěvek na péči
 »Pomoc občanům Ukrajiny
1. humanitární dávka pro občany 

Ukrajiny
2. příspěvek solidárním 

domácnostem
Kontakt na nejbližší pracoviště:
Úřad práce ČR
Krajská pobočka v Českých 
Budějovicích
Kontaktní pracoviště Dačice
Komenského 39/II.
380 01 Dačice | tel.: 950 124 200
3) Obecní úřady
V ČR máme 3 typy obcí. Každá z nich 
poskytuje jiný rozsah sociální práce.
Obec I. typu – obecní úřad. Obecní 
úřady obvykle sociální práci nevyko-
návají. Zajišťují však výkon veřejného 
opatrovnictví a rozhodují o ustanove-
ní zvláštního příjemce důchodu.
Obec II. typu – pověřený obecní úřad. 
Tyto úřady zaměstnávají sociálního 
pracovníka, který poskytuje pomoc 
občanům, kteří jsou v hmotné nouzi, 
poskytuje sociální poradenství a pro-

vádí intervence sociální práce kterými 
pomáhá občanům při řešení jejich 
nepříznivé sociální situace. Pověřené 
obecní úřady zajišťují výkon veřejného 
opatrovnictví a  rozhodují o  ustano-
vení zvláštního příjemce důchodu. 
Spolupracují se sociálními službami 
a dalšími organizacemi v okolí.
Obec  III. typu  – obecní úřad s  roz-
šířenou působností. Obecní úřady 
s rozšířenou působností spolupracují 
se sociálními službami a dalšími orga-
nizacemi v okolí. Na těchto úřadech už 
je odbor sociálních věcí, který vykoná-
vá tyto agendy:
 »Rozhodování o zvláštním příjemci 
důchodu (všechny obecní úřady)
 »Základní sociální poradenství – 
poskytuje se na všech obecních 
úřadech, ve větší míře je poskyto-
váno sociálními pracovníky obcí 
s přenesenou působností, v největ-
ším rozsahu je poskytováno sociál-
ními pracovníky obcí s rozšířenou 
působností
 »Vydávání parkovacích průkazů ozna-
čujících vozidlo přepravující osobu 
těžce zdravotně postiženou (obecní 
úřady obcí s rozšířenou působností)
 » Individuální sociální práce s osobami, 
které se nacházejí v hmotné nouzi 
(obecní úřady s přenesenou a rozší-
řenou působností)
 » Individuální sociální práce vedoucí 
k řešení nepříznivé sociální situace 
a k sociálnímu začleňování (obecní 
úřady s rozšířenou působností) - 
zahrnuje depistáž, individuální plá-
nování, provádění sociálního šetření, 
spolupráce s dalšími institucemi, 
pomoc s uplatňováním klientových 
nároků, zplnomocňování klienta aj.
 »Sociální kurátor
 »Agenda sociálně právní ochrany dětí
 »Kurátor pro děti a mládež
 »Náhradní rodinná péče
 »Agenda veřejného opatrovnictví

Kontakt na nejbližší pracoviště:
Městský úřad Dačice
Krajířova 27 | 380 13 Dačice I. 
tel.: 384 401 284, 384 401 249
www.dacice.cz

Lada Štěrbová, sociální pracovnice



str. 5

ČERVENEC 2022

Děti z Bullerbynu
Žáci 4. A během školního roku pravidelně navštěvovali škol-
ní knihovnu a seznamovali se s různými spisovateli a žánry. 
Ať z vlastních, či zapůjčených knih. Jednu knihu však měla 
celá třída společnou a tou byly Děti z Bullerbynu od Astrid 
Lindgrenové. Žáci ji četli a každý podle svého tempa a ve 
dvojicích nebo ve skupinkách plnili různé úkoly k porozu-
mění textu. Tuto knihu prezentovali i v  rámci čtenářské 
kavárny žákům z 1. A.
Na závěr školního roku žáci společně zpracovali plakát 
k přečtené knize, který je vystavený ve školní knihovně jako 
motivace ke čtení.

Lenka Pahl

Atletické soutěže prvního 
stupně
Konec května a začátek června byly ve znamení atletic-
kých soutěží, které se konaly pro prvostupňové závodníky. 
Nejdříve proběhla v Dačicích tradiční soutěž O Malý Štít 
města Dačice, které se zúčastnila i  slavonická družstva 
chlapců (Pavel Havlík, Patrik Kotulán, Šimon Kosta, Jakob 
Pahl, Filip Přibyl z 5. A, Patrik Karpíšek ze 4. A a Dominik 
Varta ze 3. A) a dívek (Lucie Dohnalová, Jolana Machová, 
Vendula Černá z 5. A, Eliška Bryolová, Viktorie Nosková ze 
4. A, Karolína Přívratská a Adéla Němcová ze 3. A. Nejlépe 
si vedl Pavel Havlík, který zvítězil v běhu na 50 metrů, kdy 
pokořil školní rekord. A také bral stříbro v hodu míčkem. 
Lucie Dohnalová si přivezla stříbrnou medaili za skok dale-
ký. Zároveň se velmi vedlo oběma štafetám na 4x60m, kdy 
obě tyto štafety překonaly školní rekordy pro první stupeň.
O pár dní později, přesně 8. června, proběhlo v Jindřichově 
Hradci okresní kolo v atletickém trojboji, který se skládá 
z běhu na 50 m, skoku do dálky a hodu kriketovým míčkem. 
Soutěže se zúčastnila dvě čtyřčlenná družstva ve složení 
Pavel Havlík, Patrik Karpíšek, Lucie Dohnalová a  Jolana 
Machová za starší a mladší družstvo Dominik Varta, Matěj 
Pollák, Klára Kadrnošková a Karolína Přívratská. Opět se nej-
lépe vedlo Pavlu Havlíkovi, který zvítězil a znovu posunul 
hranici školního rekordu v běhu na 50 m na 7, 20 s. Celkově 
slavonická škola skončila na pěkném pátém místě.
Doufejme, že vše se již natrvalo vrátilo do starých kolejí 
a děti se budou moci i v příštím roce setkávat a závodit na 
různých nejen atletických soutěžích.

Pavla Schorná

Můj soused sysel
V pondělí 13. 6. se třídy 4. A a 7. A vyda-
ly autobusem na jižní Moravu, na malé 
travnaté letiště schované mezi vinice-
mi nedaleko obce Miroslav. Čekal je 
tam projekt pořádaný organizací ALKA 
WILDLIFE zaměřený na seznámení se 
s malým vzácným hlodavcem, který již 
téměř vymizel z naší krajiny a na jehož 
záchraně se tato organizace podílí.
Pohled na proudy vody padající 
z nebe nedával příliš naději na hezky 
strávený den, ale po příjezdu do centra 
Miroslavi déšť ustal. Vydali jsme se skrz 
Národní přírodní památku Miroslavské 

kopce a mezi vinicemi na letiště, nad 
kterým lovil dravý pták moták pochop.
Pracovníci organizace si děti rozdělili 
do skupinek a každá skupina dostala 
úkol. Sedmáci měli za úkol pomocí 
GPS navigace najít syslí nory a  určit 
o jaký typ nory se jedná, najít a rozdě-
lit nory na určité části a vypočítat, jaké 
je osídlení celé plochy letiště a další 
úkoly.
Čtvrťáky čekaly jednodušší úkoly, kdy 
ve skupinkách procházeli podle GPS 
navigace jednotlivá stanoviště, na 
nichž se dozvídali informace o živo-

tě syslů a  plnili jednoduché úkoly. 
Zároveň mohly děti sledovat sysly, 
kteří se postupně začali objevovat 
na ploše letiště. Dokonce se podařilo 
odchytit několik jedinců, které si děti 
mohly prohlédnout a opět je vypustit 
do přírody.
Na konci naší akce jsme všichni spo-
lečně sledovali, jak se sysli chovají ve 
svém přirozeném prostředí. Všichni 
se dozvěděli mnoho nových a  zají-
mavých informací o  životě těchto 
zajímavých tvorečků a dopoledne si 
velmi užili.

Pavla Schorná

Atletická olympiáda 
pro předškoláky
V úterý 14. 6. 2022 jsme (my třeťáci) připravili pro kama-
rády předškoláky sportovní dopoledne na hřišti. V hodině 
výtvarné výchovy jsme vytvořili diplomy a medaile a při 
tělesné výchově prakticky vyzkoušeli, jak malým kama-
rádům vysvětlit skok do písku, hod míčkem a běh na 50 
metrů. Kapitáni, kteří vedli družstva předškoláků, zjistili, že 
zahrát si na pana učitele (paní učitelku) a vysvětlit poska-
kujícím, bleškám“, co mají dělat, není vůbec jednoduché. 
My ostatní jsme se postarali o měření výkonů a přípravu 
stanovišť. Počasí se vydařilo a všichni byli spokojeni. Malí 
sportovci si s úsměvem na tváři odnášeli barevné medaile 
a ti nejlepší vybojovali dokonce diplom.

Lenka Nosková a žáci 3. A

Zprávy ze základní školy



str. 6

ZPRAVODAJ města Slavonice

Florbal znovu ožil
Po dlouhé, covidem zaviněné, přestáv-
ce se 15. června uskutečnil „Přátelský 
florbalový turnaj se Starým Městem 
pod Landštejnem“. Slavonická školní 
družina sestavila dva kvalitní týmy, 
Staré Město p. L. přijelo reprezentovat 
jedno družstvo žáků prvního až páté-
ho ročníku.
Po prvním vzájemném oťukávání zví-
tězil tým Slavonic 5 : 3. Druhý zápas 
mezi našimi hráči skončil 6 : 5. Poslední 
utkání tak rozhodovalo o celém tur-

naji. Po nejistém začátku vyhrál s pře-
vahou tým Slavonic 5 : 1 a  určil tak 
celkové pořadí v tabulce.

1. Slavonice – kapitán Pavel Havlík, 
hráči - Patrik Karpíšek, Patrik 
Kotulán, Tomáš Vasmera, Jaroslav 
Břečka, Kryštof Jílek, brankář 
Tadeáš Peterek.

2. Slavonice  – kapitán Tobiáš 
Hambálek, hráči - Štěpán Kulhan, 
Dominik Varta, Václav Pavliš, 

Samuel Mancovič, Matouš Slabý, 
brankář Matěj Pollák.

3. ZŠ Staré Město pod Landštejnem

Nejlepším střelcem turnaje byl se sed-
mi góly vyhlášen Tobiáš Hambálek.

Doufejme, že příští školní rok bude 
příznivý a dopřeje všem dětem radost 
nejen z florbalu, ale i z ostatních spor-
tovních aktivit, které školní družina 
nabízí.

Dagmar Pavlů

Drony – závěr
Ve středu 22. 6. 2022 byla pro tento rok 
oficiálně zakončena spolupráce mezi 
SŠTO Dačice a ZŠ Slavonice. Jednalo se 
o Polytechnický kroužek IKAP Drony 
2022 zaměřený na obsluhu a zpraco-
vání materiálů získaných pomocí 360° 
digitální kamery a dronů.

Za členy kroužku, žáky 8. A  (Martin 
Havlíček, Josef Svoboda, Pavel Kryzan, 
Jindřich Koutný, Jakub Tůma, Matyáš 
Nosek), přijeli z Dačic jejich dva lekto-
ři, společně s žáky zrekapitulovali, jak 
probíhalo postupné zasvěcování do 
problematiky a co vše se kluci naučili.

Na závěr jsme si společně přehráli 

video prezentaci (záběry areálu školy 
a některých dominant Slavonic), která 
byla završením činnosti kroužku a již 
můžete zhlédnout na webových strán-
kách školy. Žáci také dostali sladkou 
odměnu a  věcný dar (sportovní vak 
s logem SŠTO). Poté jsme se rozloučili 
a zaznělo přání pěkných prázdnin.

Příští školní rok bude spolupráce 
pokračovat a  lektoři z  SŠTO Dačice 
budou pracovat s pěticí zájemců (při-
hlásí se i děvčata?) z řad žáků budoucí 
8. A  či 7. A. Činnost kroužku začne 
hned po prázdninách na počátku září.

Jan Říha

Školní výlet 4. A a 5. A
Po dvouleté pauze se opět uskutečnily 
školní výlety. Čtvrťáci společně s páťá-
ky se vydali ve čtvrtek 23. 6. 2022 do 
Chýnovských jeskyní. Prohlídka byla 
poměrně náročná, protože jsme 
museli překonat skoro 400 schodů. 
Chodby byly úzké a  nízké, ale stálo 
to za to. Odsud jsme přejeli do Zoo 
Větrovy u  Tábora, kde jsme si pod 
vedením ošetřovatelů prošli celou 
zoologickou zahradu a dozvěděli se 
mnoho zajímavostí o chovu zdejších 
zvířat. Myslím, že se nám výlet vydařil 
a všichni byli spokojeni.

Jitka Pavlů, Pavla Schorná

Výlet 6. A a 7. A
Dne 23. června se žáci 6. a 7. A naší 
školy zúčastnili školního výletu, jehož 
cílem byl zábavný vědecký park VIDA! 
v Brně u areálu výstaviště. Byl krásný 
letní den a  cesta v  klimatizovaném 
autobuse příjemně ubíhala za zpěvu 
žákyň 7. A.
A co žáky ve VIDA! centru čekalo? Na 
180 hravých exponátů, díky kterým 
mohli objevovat, jak funguje svět 
kolem nás. Exponáty jsou tematic-
ky rozděleny na Planetu, Civilizaci, 
Člověka a Mikrosvět.
Žáci se také účastnili výukového pro-
gramu pro základní školy pod názvem 
„Mladý detektiv“. Zjišťovali, jaké jsou 

základní kriminalistické metody, co 
vše lze odhalit a  jak probíhá vyšet-
řování. Měli možnost pomocí vědy 
odhalit, kdo zabil mladou Megan. 
Prozkoumali místo činu, zjistili, jaké 
stopy vrah zanechal, zkusili si analýzu 
DNA, snímali otisky prstů, provedli 
výslech s podezřelými a nakonec měli 
možnost díky kriminalistickým meto-
dám zjistit, kdo je vrah. Někteří žáci 
byli úspěšní.
Účastníci výletu odjížděli z  Brna 
s novými zážitky a poznatky ze svě-
ta vědy. Do Slavonic všichni dorazili 
ve zdraví a příjemně unaveni. Takže 
„Sláva nazdar výletu…”

Martina Trousilová

Školní výlet 9. A a 8. A
Po „covidovém“ provizoriu nadešla 
doba klidu, přirozený řád. Proto se 
uskutečnily i tradiční školní výlety.
Naším cílem byl Český Krumlov. 
Pod vedením třídních učitelek p. uč. 
Smržové a  p.  uč. Palánové a  za 
doprovodu p.  asistentky Habrové 
a p. uč. Říhy jsme 23. 6. v 7:10 nasedli 
do autobusu a  jeli cca  2  hodiny do 
Č. Krumlova. Zde jsme navštívili expo-
zici Grafitového dolu Č. K. Ještě před 
samotnou prohlídkou nás vybavili 
speciálním oblečením (kombinézy, 
pláštěnky, helmy), jehož součástí byla 
i důlní lampa. Do podzemí nás zavezl 
důlní vlak, jímž dříve jezdili horníci na 
šichtu. Po příjezdu na 1. stanoviště 



 T
O

U
R

 D
E  J Ó G A  S R P

E
N

 
2

0
2

2

BE JÓGA

04.08.22
 

 jógový víkend s Bětkou a Hankou - v České Kanadě v těsné 
blízkosti lesa v Country hotelu Matějovec38 - ubytování 

s polopenzí -nabitý program s 5 lekcemi jógy  
 

lekce jógy 
u sv. Ducha

 
 07.08.22
 benefiční lekce

jógy Slavonice
 12.08.22
 lekce jógy Maříž

 Jógový víkend 19.08.22 - 21.08.22
 

rezervace lekcí i pobytu na: Be jóga (FB,@be_joga) 
bejoga.lektor@gmail.com, 

+420 722 224 122
 

Jógu si zaslouží každé tělo 

str. 7

ČERVENEC 2022

Projektové dny na ZŠ:
Finanční gramotnost
V pátek 24. 6. proběhl první projekto-
vý den věnovaný finanční gramotnos-
ti. Žáci 1. třídy se seznamovali s penězi, 
povídali si o tom, jak se obchodovalo 
dříve, když ještě peníze nebyly. Učili 
se poznávat význam a hodnotu min-
cí a bankovek. Druháci zaměřili svoji 
pozornost na nákup, placení, a  to 
především za pomoci pracovních listů.
Od třetího až do šestého ročníku se 
žáci soustředili hlavně na základy 
hospodaření v  domácnosti. Jednalo 
se především o sestavování osobního 
a rodinného rozpočtu, o výdaje rodi-
ny, ale seznámili se již i  s některými 
běžnými bankovními službami, jako 
je např.  výpis z  bankovního účtu či 
bezhotovostní platební styk. V letoš-
ním roce si ale k  těmto tématům 
přidali ještě záruční dobu u nakupo-
vaných výrobků a práva uživatele na 
případnou reklamaci zboží. Žáci 4. a 5. 
ročníku si udělali osobní vyúčtování 
školního výletu. Sepsaly své útraty 
a  zamýšleli se nad tím, za co mohli 
ušetřit.
Sedmý a  osmý ročník se nejvíce 
zaměřil na výpočet úroků, hotovostní 
a bezhotovostní
styk, použití debetní a kreditní plateb-
ní karty a nejčastější druhy pojištění. 

Diskutovali o tvorbě ceny výrobku, co 
ji tvoří a ovlivňuje, o inflaci a o podsta-
tě fungování trhu.
Žáci devátého ročníku navštívili v pon-
dělí 27.  6.  2022 Českou spořitelnu 
v Jindřichově Hradci. Pracovnice zdejší 
pobočky je seznámily se základními 

funkcemi, které banky plní, ale pře-
devším se všemi finančními produkty 
a službami, jež banky svým klientům 
nabízejí (běžný účet, spořící účet, ter-
mínovaný vklad, podílové listy, dluho-
pisy, hypoteční úvěr, spotřebitelský 
úvěr, leasing atd.).

Jitka Pavlů

Bezpečně na prázdniny – 
pondělí 27. 6. 2022
Je již tradicí, že na jaře a těsně před prázdninami se na naší 
škole věnujeme bezpečnosti na silnici a jiných cestách se 
zaměřením na cyklistiku.
Snad každý žák je nejen chodec, ale i cyklista. Již od prv-
ní třídy se žáci seznamují s  pravidly silničního provozu, 
s  povinnostmi vybavenosti jízdního kola, s  dopravními 
značkami a s informacemi o dalších účastnících silničního 
provozu.
V  blízkosti školy máme dopravní hřiště, které je hojně 
využíváno nejen během těchto projektových dnů. Zde 
si žáci mohou vyzkoušet svou obratnost a  jízdu podle 
dopravního značení na kolech nebo koloběžkách. Věříme, 
že tyto získané vědomosti a dovednosti zužitkují žáci nejen 
o prázdninách.

Věra Koutná a Lenka Nosková

jsme vystoupili a dále pokračovali pěšky. Během prohlídky 
jsme se dozvěděli, v jakých podmínkách horníci pracovali 
a jaké stroje při práci využívali, a průvodkyně nám řekla 
o způsobu těžby a zpracování grafitu a co vše se z něho 
vyrábělo. Těžba v Krumlově byla „uťata“ na počátku 21. 
století levnější čínskou konkurencí.

Následně nás vyzvedl pan řidič a přepravil nás blíže centru 
města. Prošli jsme se a obdivovali malebné historické jádro, 
zahrady, otáčivé hlediště, zámek, vše to, co se nikdy neo-
kouká, neboť je to krásné.

Po této v  parnu probíhající procházce jsme nasedli do 
autobusu a  pokračovali do Č.  Budějovic, kde měla celá 
naše výprava možnost poobědvat, občerstvit se či zakoupit 
nějaký suvenýr v DO centru Mercury. Po takto strávených 
90 minutách jsme se vydali na cestu zpět.

Výlet se žákům líbil, chovali se vzorně, všichni se vrátili 
zdraví, což je to hlavní.

J. Říha, J. Palánová, V. Smržová, J. Habrová



str. 8

ZPRAVODAJ města Slavonice

Zdraví a zdravý životní styl – úterý 28. 6. 2022
V rámci projektových dnů na konci školního roku je zařa-
zen také projekt, který se věnuje zdravému životnímu stylu, 
první pomoci a v neposlední řadě správnému a bezpečné-
mu chování během léta nejen u vody či v lese.
Tento projekt letos proběhl v úterý 28. června napříč všemi 
ročníky. Každý ročník se věnuje tématu trochu jinak, vždy 
v závislosti na věku dětí. Mladší ročníky si zopakovaly bez-
pečné chování u vody, naučily se správně volat záchranku. 
Už vědí, které informace jsou důležité a  také se naučily 

ošetřit drobná poranění, se kterými se mohou setkat.
Starší žáci se více věnovali zdravému životnímu stylu. 
Probrali rizika návykového chování, ať už se jedná o alkohol, 
drogy či závislosti na sociálních sítích nebo herních auto-
matech. Samozřejmě si také nezapomněli připomenout 
transport zraněného a zásady první pomoci. Projekt žáci 
plnili ve svých kmenových třídách nebo v okolí školy se 
svými třídními učiteli a asistenty a doufejme, že z toho, co 
se naučili, nebudou muset o prázdninách nic použít.

Pavla Schorná

Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí + Policie 
ČR, Odbor cizinecké policie, pracoviště Tábor – středa 29. 6. 2019
Náplní tohoto dne, který žáci strávili opět se svými třídními 
učiteli, byla především příprava žáků všech ročníků na to, 
aby věděli, jak mají čelit nebezpečí mimořádných událostí, 
jako jsou požáry, povodně, havárie aj., a posilovat tak jejich 
odpovědnost za zdraví a bezpečnost své i druhých.

Stejně jako v minulých letech navštívily jednotlivé třídy 
areál hasičské zbrojnice, kde si pro ně výše uvedené organi-

zace připravily ukázky své činnosti. Odbor cizinecké policie 
měl připravenu ukázku dvou speciálních vozidel určených 
k  vyhledávání a  stíhání ilegálních migrantů v  terénu. 
Jednalo se o terénní čtyřkolku a špičkově vybavený matně 
zelený vůz Land Rover. Po absolvování tohoto projektové-
ho dne jsou děti lépe připravené na různé životní situace, 
které jsou mimořádné a mohly by ohrožovat jejich zdraví.

Věra Koutná a Lenka Nosková

Zakončení školního roku 2021/22 na Základní škole Slavonice
Konečně nadešel všemi žáky dlouho 
očekávaný den – poslední den letoš-
ního školního roku a s ním slavnostní 
zakončení na atriu, odměnění úspěš-
ných žáků školy, rozloučení vycháze-
jících žáků a  předávání vysvědčení. 
A po něm… sladké, vytoužené prázd-
niny! Asi jsme to takto měli všichni, 
když jsme ještě chodili do školy…
A jak to tedy u nás proběhlo? Po slav-
nostním zahájení a  přivítání hostů, 
jimiž byli za město Slavonice starosta 
Ing.  Hynek Blažek a  místostarosta 
Ing.  Karel Pavlů a  za školskou radu 
p. Alena Novotná a p. Lenka Pahl, bylo 
předneseno zhodnocení uplynulé-
ho školního roku. Z důvodu hlasové 
indispozice ředitelky školy RNDr. Jitky 
Kašparové jí s hodnocením školního 
roku pomohla p. učitelka Lenka Pahl.
A  co se na naší škole během letoš-
ního školního roku událo? Výuka 
začala 1. září částečně poznamenaná 
i předznamenaná covidovou dobou. 
Bohužel na podzim a před Vánocemi 
nás covid potrápil opět. V  říjnu 
začali marodit žáci. V listopadu nám 

postupně odcházely třídy do karan-
tény. Na konci listopadu skolil covid 
velmi intenzivně i učitelský sbor. Před 
Vánocemi marodila půlka pedagogic-
kých pracovníků, takže udržení chodu 
školy byl téměř nadlidský úkol. Na celé 
záležitosti se navíc podepsal fenomén 
tzv. hybridní výuky, kdy část třídy cho-
dila do školy a část byla v karanténě. 
Tento stav klade obrovské nároky na 
zajištění výuky a současně na zajištění 
pedagogického dozoru nad žáky ve 
škole. Pedagogové učili online z domu 
i  při pracovních neschopnostech. 
Nemoci byly dlouhodobé, minimálně 
třítýdenní. Nakonec se nám s vypětím 
všech sil podařilo situaci zvládnout, 
avšak vyčerpání pedagogů bylo 
značné.
Ještě před podzimní covidovou epi-
demií jsme stihli uskutečnit dva tra-
diční projekty – pro 6. ročník projekt 
s názvem Po stopách J. J. Grasela a pro 
7. ročník projekt Pěšky za poznáním 
s  pracovním názvem Landštejn. Co 
jsme však již nestihli, byla prezentace 
projektů pro rodiče žáků. Nicméně 

vzhledem k  tomu, že jsme nechtěli 
rodiče o  tuto tradiční událost ochu-
dit, natočili jsme z  obou projektů 
videa, která si rodiče i široká veřejnost 
mohou prohlédnout na našich webo-
vých stránkách.
Leden se ve škole nesl ještě ve zna-
mení pokračující nemocnosti peda-
gogického sboru, ale od února se 
situace zlepšovala. Chod školy se 
začal obracet k  normálu. Postupně 
jsme se vrátili k celé řadě naukových 
i  sportovních soutěží. Během zimy 
a jara se celá škola zapojila do dvou 
rozsáhlých celoškolních projektů  – 
Advent a Vánoce a druhý – Masopust 
a Velikonoce. Z obou dvou byla opět 
natočena videa, která si můžete kdy-
koliv prohlédnout.
Žáci 1. stupně opět jezdili bruslit, 
tentokráte do Moravských Budějovic, 
a  několik hochů z  druhého stupně 
navázalo na kroužek vedený lektory 
SŠTO Dačice. Letos byl zaměřený na 
práci s drony. K oběma jmenovaným 
záležitostem si můžete opět prohléd-
nout videa na stránkách školy.



str. 9

ČERVENEC 2022

Poslední milé video monitoruje školní 
výlet třídy 1. A, který se uskutečnil ve 
čtvrtek dne 23. 6. 2022. Děti navštívily 
farmu v Mutišově. V tento den odjely 
na školní výlety i ostatní třídy naší ško-
ly. Děti navštívily Dačice, Telč, Tábor, 
České Budějovice, Český Krumlov 
a Brno.

S ostatními akcemi na škole se může-
te seznámit prostřednictvím bohaté 
fotogalerie  – opět na našich webo-
vých stránkách. Najdete tam mimo 
jiné i fotografie z diskotéky 9. A třídy, 
která se kvůli covidu letos neuskuteč-
nila jako každoročně před Vánocemi, 
ale až začátkem června – ke Dni dětí.

V závěru školního roku, bezprostředně 
před vysvědčením se konaly naše čtyři 
celoškolní projekty korespondující se 
školním vzdělávacím programem, 
a  to Finanční gramotnost, Dopravní 
výchova  – Bezpečně na prázdniny, 
Zdraví a zdravý životní styl a Ochrana 
člověka za běžných rizik a mimořád-
ných událostí.

A  které další akce se na škole usku-
tečnily? V  únoru 2022 jsme ukončili 
projekt Moderní vzdělávání v  ZŠ 
Slavonice, tzv. Šablony II. Již v září 2021 
jsme však zahájili projekt Šablony III, 
který poběží ještě celý příští školní 
rok. Součástí těchto dlouhodobých 
projektů byla řada školení pro peda-
gogy, dále pak projektové dny ve škole 
i mimo školu, projektové dny ve školní 
družině, tandemová výuka, sdílení 

zkušeností, doučování, činnost škol-
ního asistenta a školního speciálního 
pedagoga. Po celý školní rok jsme 
v  rámci celorepublikového projektu 
vedli doučování žáků ohrožených 
školním neúspěchem.

Učitelé a asistenti pedagogů nelenili 
a  převážně ve svém volném čase 
se účastnili řady online seminářů, 
tzv.  webinářů. Byly ve velké míře 
zaměřené na čtenářskou, matematic-
kou nebo informační gramotnost. Celý 
pedagogický sbor včetně asistentek 
a vychovatelek se účastnil dvouden-
ního výjezdního semináře na téma 
osobnostní rozvoj a  komunikační 
dovednosti.

Co se událo na naší škole v  oblasti 
provozu? Byly to běžné denní práce 
a  drobné opravy, oprava a  údržba 
budovy školy, opravy v tělocvičnách, 
úprava venkovních prostor školy, úklid 
atrií I. a II. stupně, zametání, odtravně-
ní, opravy a úpravy na školním pozem-
ku, údržba dopravního hřiště a jiné.

Ke všem přítomným promluvil také 
starosta města, který krátce zhodnotil 
školní rok a poté popřál všem krásné 
a pohodové léto, dětem pěkné prázd-
niny a všem zaměstnancům příjem-
nou dovolenou.

Konferování předávání odměn našim 
žákům se ujala p.  učitelka Lenka 
Pahl. Odměny předávali pan staros-
ta Ing.  Hynek Blažek, místostarosta 
Ing.  Karel Pavlů a  za školskou radu 

p.  Alena Novotná. Ze všech oceně-
ných bych vyzvedla hlavně pět žáků, 
kteří dostali pochvalu ředitelky školy 
a ocenění starosty města. Byli to: Pavel 
Havlík z  5. A, Jan Schorný a  Laura 
Tůmová ze 6. A, Ela Zabloudilová 
a Karolína Kuncová ze 7. A. Společně 
s  tímto oceněním obdrželi poukáz-
ku na výběr zboží v hodnotě 400 Kč 
a sladké odměny. Poukázky a odmě-
ny zafinancovalo město Slavonice 
a  Základní škola Slavonice a  ostatní 
odměny Lékárna paní Ireny Šálkové 
a Jadranská zmrzlina. Děti se samými 
jedničkami si mohly na náměstí vybrat 
zdarma jeden kopeček jadranské zmr-
zliny. Všem sponzorům za děti velmi 
děkujeme. Na závěr předávání dostali 
navíc deváťáci buton, jako vzpomínku 
na naši základní školu.

Po předání odměn měli deváťáci 
a  vycházející osmáci připravené 
dojemné rozloučení se školou, 
s mladšími spolužáky a s pedagogy. 
Po vtipném proslovu nám zazpívali 
i vybranou písničku.

A pak už nezbývalo, než se rozloučit. 
Ředitelka školy poděkovala panu sta-
rostovi a místostarostovi, jako zástup-
cům zřizovatele, za jejich péči o školu. 
Všem přítomným popřála krásné léto, 
odpočinek a pohodu. A poté už nastal 
čas předávání vysvědčení…

Zaměstnanci školy přejí všem nádher-
né léto!

Za všechny - Jitka Kašparová, ředitelka školy



str. 10

ZPRAVODAJ města Slavonice

Městská knihovna
UPOZORNĚNÍ: Z důvodu dovolené 
bude v knihovně ZAVŘENO v termínu 
od 25. 7. do 5. 8. 2022.
Nové knihy – během prvního prázd-
ninového měsíce přibylo do fondu 
celkem 29 knižních novinek, z toho 15 
románů pro dospělé čtenáře, 2 nauč-
né tituly pro dospělé čtenáře a  12 
zábavných knih pro děti a mládež.

Romány pro ženy, společenské romány:
BLAŽEJOVÁ, Šárka: Dávná moc zlatého 
kapradí
HARROS ‑EAGLES, Cynthia: Tajemství zámku 
Ashmore
JIRGLOVÁ, Petra: Nejdražší suvenýr
QUINN, Julia: Bridgertonovi: Za vším hledej 
Bridgertonovy
ROSS, Joann: Sestry z vinice
WAKE, Jules: S láskou z Říma
Detektivky, thrillery:
ADLER ‑OLSEN, Jussi: Chlorid sodný

GREANEY, Mark: Na mušce
GREEN, Cass: Vražedné sklony
LAPENA, Angela: Nepříliš šťastná rodina
MARSONS, Angela: Vražedná mysl
MAYNE, Andrew: Černý korál
Dobrodružné romány:
VAŠÍČEK, Arnošt: Tajemství Ďáblova chřtánu
Historické romány:
NIEDL, František: Železná rukavice
WHITTON, Hana: Adam ze Zbraslavi a případ 
královny Rejčky
Naučná literatura pro dospělé:
GREGOR, Rosťa: Nespoutaný Balkán 
(cestopisy)
ŠTEKL, Jiří: Vyhlídkami králů (vlastivěda, 
průvodce)
Příběhy pro děti:
BŘEZINOVÁ, Ivona: Chapadla ohně
HUDÁČKOVÁ BAROCHOVÁ, Věra: Pohlaď koně 
po duši

MATĚJKA, Vít: Klub Klikařů: Boj o Krkavec
PYRON, Bobbie: Zůstaň
ŠTARKOVÁ, Petra: Největší nemehlo pod 
sluncem
Příběhy o zvířatech:
COBB, Amelia: Ema a její zoo: Rošťácká žirafa
COE, Catherine: Sovy z Čarovného lesa: 
Měsíční kaštan
COE, Catherine: Sovy z Čarovného lesa: 
Záchranná mise
COE, Catherine: Štěňata z Čarovné louky: 
Kamarádi
WENITSKA, Rachel: Psí kámoši: Den pod psa
Dívčí romány:
MARTIŠKOVÁ, Petra: Vůně léta
Sci ‑fi, fantasy:
PAOLINI, Christopher: Spát v moři hvězd 2
Přijďte si vybrat ze spousty nových 
i starších titulů to správné počteníčko 
na léto včas!

Lenka Lanczová

Hlasujte v anketě
„Informační centrum roku 2022“
Anketa „Informační centrum roku 
2022“, jejímž vyhlašovatelem je 
Asociace turistických informač-
ních center ČR spolu s  partnery 
Vydavatelství KAM po Česku a  info 
T.I.C., vyhlásilo i pro letošní rok anketu 
o NEJ INFOCENTRUM ROKU.

Loňským vítězem se za Jihočeský kraj 
stalo Infocentrum Dačice, na druhém 
místě Jindřichův Hradec a na třetím 
místě Hluboká na Vltavou. V loňském 
roce jsme propagaci ankety podcenily 
a bylo to znát. Věříme, že v letošním 
roce se opět popereme o stupně vítě-
zů, minimálně v  rámci Jihočeského 
kraje.

Pokud jste s našimi službami spoko-
jeni, či jsme Vám v  minulosti dobře 
poradili, hlasujte na stránkách www.
kampocesku.cz právě pro slavonické 
informační centrum. Předem děku-
jeme za každý Váš hlas, kterého si již 
nyní velmi vážíme.

Věra Fialová, MěÚ Slavonice



 více info na www.moje-sestra.cz  

Mzdové ohodnocení: 38.000     
 - 48.000 Kč hrubé mzdy (dle
praxe, odvedené práce a
kvalifikace)
Krátký jednosměnný provoz
od 7 hodin
Dlouhodobá spolupráce na HPP,
VPP či DPP, nástup dle dohody
Časová flexibilita
Samostatné rozhodování 
Možnost zvýšení kvalifikace   
 a dalšího vzdělávání
Nenáročná a intuitivní práce        
 s dokumentací
Práce v přátelském kolektivu
Služební mobil

NABÍZÍME

HLEDÁ VŠEOBECNOU SESTRU 
DO TERÉNU 

Provádění odborné činnosti
příslušící všeobecné sestře v
domácím prostředí pacienta
na základě indikace lékařem
(např. aplikace injekcí, infúzí,
odběry biologického materiálu,
ošetřování, převazy, apod.)
Zápis a kontrola zdravotnické
dokumentace
Kontakt s pracovním kolektivem
sester, s pacienty a ošetřujícími
lékaři
Správa a péče o přidělený
automobil, zdravotnické
prostředky, technické vybavení  
 a materiál

NÁPLŇ PRÁCE

Domácí péče Dačice s.r.o.

Vlídné vystupování, empatii,
odbornou znalost, loajalitu
Schopnost samostatné práce         
a rozhodování
Vysokoškolské vzdělání           
 v oboru všeobecná sestra
nebo sestra s praxí (odbornou
způsobilost dle §5 zákona           
 č. 55/2011 Sb. – všeobecná
sestra bez odborného dohledu)
Řidičský průkaz sk. B
Běžná uživatelská znalost
používání PC, navigace, základní
technické dovednosti

POŽADUJEME

+420 722 224 122
 saby@dp-dacice.cz

str. 11

ČERVENEC 2022

Oslava 100 let fotbalu ve Slavonicích
Dne 25. 6. 2022 od 11.00 hod. proběhl 
fotbalový den na městském sportov-
ním stadionu v  rámci oslav 100  let 
fotbalu ve Slavonicích.

Od 11.00 hodin.odehrála svoje zápasy 
mužstva přípravek a  žáků Slavonic 
proti dětem z Dačic. I přes nepříznivé 
počasí bylo vidět hodně nadšení a zau-
jetí pro hru od všech hráčů a hráček na 
hřišti, což dává naději, že se fotbal ve 
Slavonicích ještě nějakou dobu bude 
hrát i nadále. Žákům přijel splnit slib 
(který jim dal před pěti týdny), že se 
na jejich zápas přijede osobně podí-
vat, předseda Senátu České republiky 
pan Miloš Vystrčil. A co víc, čestným 
výkopem toto utkání zahájil.

Ve 13.00  hodin se i  počasí umoud-
řilo a  nastoupil tým „Barakos“ proti 
„Výběru Slavonic“. Tým Barakos 
nastoupil i s částí ženského týmu, za 
což ženy sklízely potlesk přítomných 
diváků. Fotbal bavil a o výsledek ani 
v tomto utkání až tak nešlo.

Od 15.00 hod. odehrál své utkání tým 
Slavonic proti Internacionálům ČR, kdy 
se o slavností výkop postaraly dámy: 
paní Vlasta Malcová a paní Jarka Teplá, 
jejichž manželé pro slavonický fotbal 
odvedli velký kus práce. V tomto utká-
ní již od začátku bylo vidět, že o výsle-
dek tak trošku půjde. Tým Slavonic 
se ujal rychle vedení, ale poté ukázali 
Internacionálové, že to mají pořád 
v noze a výsledek otočili ve svůj pro-
spěch, ale za prohru 4:5 se Slavonice 
nemusí stydět, neboť hezké akce byly 
vidět na obou stranách.
Před tímto utkáním bylo poděkováno 
lidem, kteří pro sport ve Slavonicích 
dlouhodobě něco dělali a dělají, a tak 
alespoň ocenění vzpomínkovou pla-
ketou a  dárkovou taškou bylo pro 
všechny před zaplněným stadiónem 
hezkým zážitkem. Zavzpomínalo se 
rovněž s hráči, kteří fotbal proslavovali 
ve Slavonicích před 50 lety a i díky nim 
fotbal neustále přitahuje řadu diváků.
Poté již do 22.00 hod. zahrála k posle-

chu živá muzika „Vlasta Peupek Band“, 
při které se vzpomínalo, diskutovalo, 
popíjelo a ochutnávalo dobré jídlo.
Tato akce by se nemohla uskutečnit 
bez sponzorů, kterými byli: město 
Slavonice, Podnik města Slavonice, 
Uzenářství Petrik, Autoservis Dvořák, 
THK, Hasiči Slavonice, obec Cizkrajov.
Pořadatelé též ze vstupného pod-
pořili naše kamarády, kteří zde ve 
Slavonicích bydlí s  námi - Patrika 
Matouška a Radka Bučka. Každé rodi-
ně předali 5 000 Kč na jejich „zápas“ 
s nepřízní osudu.
Na této akci se pořadatelsky podílelo 
mnoho lidí a vyjmenovat všechny by 
vydalo ještě na další stránku a stejně 
bychom na někoho zapomněli, tak 
si dovolím poděkovat takto opravdu 
všem, kteří ví, že bez přiložení ruky 
k  dílu nemůže tato společnost fun-
govat a tato akce by se neuskutečnila. 
Ještě jednou ze srdce všem děkuji.

Za TJ Sokol Slavonice Radim Jindrák, 
předseda Fotbalového oddílu

Placená inzerce



ZE SLAVONIC DO SEDLASRAZ PŘÍZNIVCŮ 
KOL SCHWARZ & UKRAJINA A KOL 
VYROBENÝCH PŘED ROKEM 1989

{ bez politického podtextu }

> doprovodné vozidlo > technická podpora 
> náhradní kola > náhradní díly 

> soutěže > doping povolen > žebříkový golf
> přespání v Sedle zajištěno

> spacáky s sebou {pojedou v autě} 
> v neděli snídaně a návrat

> startovné 77 Kč

Sraz:
u kašny na náměstí 
Míru ve Slavonicích
v sobotu 27. srpna 
v 9 hodin
Focení v 9:45 
odjezd v 10:00 

Trasa:   
Slavonice

 > Stálkov > Landštejn   
> Blato > Hůrky 

> Potočná > Lhota
 > Sedlo

{cca 31 km} 

27 - 8 - 2022

 
 

 
          > info: 775030186

str. 12

ZPRAVODAJ města Slavonice

Jízda parním vlakem 
zdarma
Společnost telčské místní dráhy, 
Svazek obcí železnice Kostelec 
u  Jihlavy - Slavonice a  sponzoři 
z  Jindřichova Hradce vás srdečně 
zvou na jízdu zvláštního parního vlaku 
ze Slavonic do Dačic a zpět, která se 
uskuteční v sobotu 13. srpna 2022.
Na slavonickém vlakovém nádraží 
bude od 12:00 hodin přichystán pro 
děti skákací hrad. Zvláštní parní vlak 
odjede ze Slavonic ve 12:30  hodin. 
Zpět z  Dačic do Slavonic odje-
de ve 14:30 a  do Slavonic přijede 
v 15:22 hodin. Vlak zastavuje na všech 
zastávkách.
Podrobný jízdní řád všech parních vla-
ků v rámci Parního léta 2022 naleznete 
v  těchto Novinkách na jiném místě. 
Jízda parním vlakem a  skákací hrad 
jsou pro všechny účastníky díky spon-
zorům z Jindřichova Hradce zdarma.

Za Společnost telčské místní dráhy Miloš Fiala

Pozvánka do kina
Filmový klub Slavonice uvádí  
v pondělí 25. července 2022 v 19:30 hodin 
norský dokumentární film s českou stopou

MALÍŘKA A ZLODĚJ
Mladá česká umělkyně Barbora Kysilková žijící v Oslu je zou-
falá z krádeže dvou svých obrazů. U soudu osloví jejich zlo-
děje a poprosí jej, aby jí stál modelem pro portrét. Postupně 
se začne vytvářet zvláštní, těžko uvěřitelný vztah a zároveň 
vzniká neoddělitelné pouto, které tyto lidské bytosti spojí 
navždycky. Původně krátký dokument o jedné loupeži se 
proměnil v mnohovrstevnatý příběh o kreativním procesu, 
meandrech lidských vztahů, možnosti dostat druhou šanci 
a smyslu života jako takového.

Za FK Tomáš Heczko

KULTURNÍ AKCE V CIZKRAJOVĚ
Letní kino na fotbalovém hřišti:
začátek cca 21:00 hodin. nebo po setmění:
5. 8. 2022 Po čem muži touží 2.
6. 8. 2022 Vyšehrad: Fylm

Pouťová zábava:
12. 8. 2022 pouťová zábava – hraje znojemská skupina 
Sabrin

Hasičské závody:
9. 9. 2022 Noční hasičské závody
11. 9. 2022 Dětské hasičské závody

SDH Cizkrajov

Ze Slavonic do Sedla
Sraz příznivců kola Schwarz a Ukrajina 
bez politického podtextu.
V sobotu 27. 8. 2022 v 9:00 na náměstí 
Míru u kašny.
Odjezd v 10:00 hodin
Trasa 31 km
Přespání v Sedle možné.
Info: 775030186

Tomáš Heczko



str. 13

ČERVENEC 2022



ZPRAVODAJ MĚSTA SLAVONICE – Vydavatel: Město Slavonice, Horní náměstí 525, 37881 Slavonice, IČ:00247456. | Tel. MěÚ: 384 401 820 | Kontakt: Městská 
knihovna Slavonice, tel: 384 493 407 | Odpovědná redaktorka Lenka Lanczová. | Redakce si vyhrazuje právo článek zkrátit. | S obsahem čtenářských příspěvků se 
redakce zpravodaje nemusí vždy ztotožňovat. | Cena: Zdarma | Uzávěrka příspěvků vždy do 12. v měsíci, e-mail: knih@slavonice-mesto.cz | Elektronická verze na 
http://www.i.slavonice-mesto.cz/slavonicke-novinky/ds-2244/p1=25076 | Evidováno MK ČR pod evidenčním číslem: E 11 678 | Sazba: Marek Petráň – dtpcom.cz

SLAVONICKÉ 
KULTURNÍ LÉTO 
2022*
Neděle 14. 8. od 18:00 
Dobrá pára náměstí Míru

Pátek 19. 8. od 19:30 
Zelená pára náměstí Míru  

*na těchto programech se finančně 
podílí Jihočeský kraj 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

13. 8. od 18:00 
Taneční zábava v hasičárně 
hraje Dixie

SPOLKOVÝ DŮM 
SLAVONICE
11. 8. – HLAS kontra BAS 
18. 8. – Sepie z hor 
25. 8. – Free jazz

3.–7. 8. 
Slavonice Fest

OSTATNÍ
Sobota 6. 8. od 14:00 
Přepadení řopíků 1938 bojová 
ukázka Pevnostní areál 
Slavonice

Pátek 12. 8. 
Chůdadlo busking

Pátek 26. 8. 
Chůdadlo busking

27. 8. 2022 
Ze Slavonic do Sedla sraz 
v 9:00 na náměstí Míru odjezd 
v 10:00

17. 9. 2022 
XXXII: Slavonický jarmark

SPOLKOVÝ DŮM – místo setkávání
červenec – srpen 2022
Navštivte naše prázdninové programy 
denně od 10 do 18 hodin.
VÝSTAVA Česká cena za 
architekturu 2022
Přehlídka nominovaných staveb pro 
Vaši inspiraci a  potěšení. K  dispozici 
jsou katalogy a časopisy Komory čes-
kých architektů. https://ceskacenaza-
architekturu.cz/
KAVÁRNA
Výběrová káva v  mnoha variantách. 
Hitem letošní sezóny jsou osvěžující 
TONIC espresso a  GRAPA espresso. 
Dále pak letní drinky, domácí limoná-

dy, či ledový čaj. A vína, vína máme 
lahodná, převážně suchá, rakouská.

ČERSTVÉ SÝRY z místních farem
Kozí, kraví a ovčí. Měkké, zrající, uzené 
i dobře naložené! K vínu a posezení 
u  nás v  kavárně, nebo k  zakoupení 
balené.

LETNÍ SCÉNA
Koncerty, divadla, čtení na dvoře 
Spolkového domu – celoprázdninový 
program.

Více na fcb, kontaktní telefon 
733 325 855

Olga Žampová


